
Abstrakt 

 

Název: Analýza účinnosti postavení podávajících a přijímajících hráčů v tenisové čtyřhře. 

  

Cíle: Cílem práce je zjistit četnost a účinnost užívaných formacích při čtyřhře jmenovitě: „I“ 

formace, „australská formace“ a „základní postavení“ při podání dvojice. A při příjmu mezi 

„základním postavením“ a „postavením u základní čáry“.   

 

Metody: Metodami v této práci jsou nepřímé pozorování a notační analýza. Sledovali jsme  

soubor hráčů čtyřher v jednotlivých utkáních pomocí videozáznamů. V těchto utkáních jsme 

pak notační analýzou zaznamenávali četnost a účinnost jednotlivých taktických variant. 

 

Výsledky: Účinnost „I“ formace pří prvním podání činí 80,92%, u druhého podání 56,25% a 

jeho celková četnost v rozehrách je 43,65%. Při formaci v základním postavení u sítě při prvním 

podání je účinnost 79,9%, při druhém podání 57% a četnost činí 56,35% všech rozeher. 

V příjmu prvního podání v základním postavení byla účinnost 28%, u druhého 50,35% a četnost 

formace je 64,35%. Poslední měřenou formací je postavení u základní čáry při riternu a ta při 

příjmu prvního podání měla účinnost 31,28%, při druhém podání 45,16% a její celková četnost 

byla 35,65%.  

 

Klíčová slova: strategie, taktické varianty, „I“ formace, notační analýza, dospělí 

 

https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/redir.php?id=8b95a1e25afb6f7bcfda3460c9a5fe71&tid=1&redir=detail&did=205071

